MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Congonhas

Comissão Avaliadora dos Afastamentos e Licenças para Capacitação de Técnicos Administrativos do Campus Congonhas
 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL ESPECÍFICO  Nº 02/2021
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO PRELIMINAR*

A comissão avaliadora do processo seletivo de afastamento para participação em ações de desenvolvimento dos servidores Técnicos
administrativos em educação, nomeada pela Portaria nº 15, de 12 de fevereiro de 2020, torna público o resultado preliminar da 1ª etapa do
Edital Específico nº 002/2021, conforme tabela abaixo:

SERVIDOR SIAPE SETOR/
ÁREA MODALIDADE NOME DO

CURSO
TIPO DE
AFASTAMENTO PERÍODO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Jane
Henriques
Gonçalves
Marinho
Gomes

 2897983 ACE Mestrado Presencial Mestrado em
Administração

Afastamento
Parcial

04/09/2021
a
01/03/2022

INDEFERIDO -

Elza Magela
Diniz  EXT Doutorado Presencial Doutorado em

Educação
Afastamento
Integral

01/10/2021
a
28/02/2023

DEFERIDO 1º lugar para
afastamento integral

*Este resultado ainda depende da aprovação do Conselho Acadêmico, de acordo com o artigo 16, item I da Resolução nº 36/2019.

Congonhas, 10 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Talitha Araujo Santos, Tecnólogo em Recursos Humanos, em 10/08/2021, às 09:00,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Rosária Freitas Souza, Assistente em Administração, em 10/08/2021, às 12:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Aparecida Xavier Viana, Técnica em Assuntos Educacionais, em 11/08/2021, às
10:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0920009 e
o código CRC D309370F.

23210.001050/2021-77 0920009v1